Stadtverwaltung Wittlich



Protokollauszug

aus der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates der Stadt Wittlich vom 06.06.2024.

TOP 6 Annahme von Spenden und Sponsoringleistungen nach § 94 Abs. 3 GemO

Beschluss:

Fachbereich I – Haus der Jugend

1.500,00 Euro – Rotary Club Mittemosel-Wittlich, Joachim Rodenkirch – Geldspende – Spende für einen Billardtisch für das Haus der Jugend

Fachbereich I - Haus der Jugend

1.500,00 Euro – Lions Clubs Wittlich, c/o Dr. Thomas Endres, Hermann-Löns-Straße 3, 54516 Wittlich – Geldspende – Spende für einen Billardtisch für das Haus der Jugend

Fachbereich III - Kulturamt

1.190,00 Euro – Autohaus Raiffeisen Eifel-Mosel-Saar GmbH, René Hermann, Rudolf-Diesel-Straße 3, 54516 Wittlich – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – P.W. Hieronimi moderner Baubedarf GmbH, Philip Kranz, Schloßstr. 25, 54516 Wittlich – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG, Altricher Weg 1, 54516 Wittlich – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – Dr. Oetker Tiefkühlprodukte KG Wittlich, Dr.-Oetker-Straße, 54516 Wittlich – Geldpende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – Sparkasse Mittelmosel EMH, Bettina Pellio, Cusanusstr. 24a, 54470 Bernkastel-Kues – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – Follmann Baustoffe, Dr.-Oetker-Straße, 54516 Wittlich – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Fachbereich III - Kulturamt

2.380,00 Euro – Westenergie AG, Eurener Straße 33, 54294 Trier – Geldspende – Sponsoringleistung – Wittlicher Eventsommer 2024

Zentralbereich – Stadtteil Dorf

500,00 Euro – Dr. Dirk Debald, Abendrothsweg 71, 20251 Hamburg – Geldspende – Anschaffung Defibrillator im Stadtteil Dorf

Fachbereich III - Kulturamt

1.190,00 Euro – Goodyear Germany GmbH, Martin Simon, Justus-von-Liebig-Straße 1, 54516 Wittlich – Geldspende – Sponsoringleistung – Säubrennerkirmes 2024

Abstimmungsergebnis:

einstimmig: X

Wittlich, den 07. Juni 2024 Stadtverwaltung Wittlich Im Auftrag: